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خانه ملت

حمایت و مراقبت از معتادین متجاهر
در برابر ویروس کرونا

مرکز پژوهش های مجلس در سلســله گزارش های بررسی اثار 
شــیوع ویروس کرونا چگونگی حمایت و مراقبــت از معتادین 

متجاهر در برابر ویروس کرونا را مورد ارزیابی قرار داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، دفتر مطالعات اجتماعی این مرکز در 
گزارشــی با عنوان »درباره مقابله با شــیوع ویروس کرونا )19( 
چگونگی حمایت و مراقبت از معتادین متجاهر در برابر ویروس 
کرونا« آورده اســت؛ بیماری‌ها، به‌ویژه بیماری‌های واگیردار و 
سرایت‌پذیر ازجمله کروناویروس، بیشترین قربانی خود را معمولاً 
از طبقات پایین و گروه‌های آســیب‌پذیر می‌گیرند. این گروه‌ها 
به‌واسطه تغذیه نامناسب و به‌تبع آن ضعف سیستم ایمنی بدن، 
محدودیت دسترسی به امکانات بهداشتی و درمانی، شرایط کار، 
محیط زندگی و مناسبات اجتماعی، اســتعداد بیشتری جهت 
ابتلا به بیماری دارنــد. از‌این‌‌رو، در مواقع شــیوع بیماری‌های 
همه‌گیر همانند وضعیت کنونی، اخذ تدابیر حمایتی و مراقبتی 
توســط دولت‌ جهت حمایت و مراقبت ویژه از گروه‌های محروم 
و آســیب‌پذیر جامعه در مقابل اپیدمی در اولویت است. در این 
میان رســیدگی به افراد بی‌خانمان ازجمله معتادین متجاهر از 
دو وجهِ آسیب‌پذیری و تحرک و پراکنده‌ســازی بیماری، حائز 

اهمیت است.
گزارش مرکز پژوهش‌های مجلــس می‌افزاید؛ معتادین متجاهر 
ازجمله مهم‌ترین گروه‌‌های آسیب‌پذیری هستند که این روزها 
به‌دلیل برخی تصمیم‌‌ها شاهد حضور و تجمع آنها در پارک‌‌ها و 
معابر شــهری به‌خصوص در مناطق آسیب‌‌خیز هستیم که اتفاقاً 
این مناطق نیز محل زندگی اقشــار ضعیف‌تر هم هست، یعنی 
این افــراد در اماکنی تحرک دارند که محل زندگی افراد ســالم 
اقشار ضعیف است؛ اقشــاری که توانایی کافی برای محافظت از 

خود ندارند.
گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس همسو با دیدگاه مخالفان عدم 
پذیرش و آزادسازی معتادین متجاهر از مراکز درمان و نگهداری، 
معتقد اســت؛ امن‌ترین محیط برای مراقبــت معتادین در برابر 
ویروس کرونا و به‌تبع آن مراقبت از جامعه در برابر این ویروس، 
مراکز نگهداری است. مراکز نگهداری معتادین متجاهر در شرایط 
حاضر می‌توانند به‌عنوان مرکز قرنطینه این افراد و جداسازی آنها 
از جامعه عمل کنند. به‌دلیل حضور و تجمع معتادین در این مراکز 
امکان غربالگری مســتمر این افراد با کمترین هزینه و امکانات 
فراهم می‌شود. با شناسایی به‌موقع و جداسازی افراد مشکوک و 
مبتلا به ویروس کرونا از جمــع معتادین، نه تنها احتمال ابتلای 
ســایر معتادین کاهش می‌یابد؛ بلکه از انتشار ویروس در سطح 
جامعه نیز جلوگیری به‌عمل می‌آید. نکته مهم دیگر، تداوم فرایند 
درمان معتادان بــا حفظ و پذیرش آنها در مراکــز مزبور و حتی 

گسترش این مراکز پیشنهاد می‌شود.
گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس تصریــح می‌کند که در حال 
حاضر، یکی از چالش‌های اساسی مراکز درمان و کاهش آسیب 
معتادان، عدم تداوم درمان و تکمیل فرایند بازتوانی معتادان است. 
حساسیت این ضعف در چرخه حمایتی در شرایط بحرانی شیوع 
کروناویروس در کشور بیشتر احساس می‌‌شود. آنچنان که شواهد 
تجربی نشان می‌‌دهد بیشترین تمرکز دستگاه‌‌ها، معطوف به امر 
درمان و خودمراقبتی است که ماهیتی پزشکی‌‌شده دارد و بخش 
تکمیلی چرخه حمایتی که اصلاح و بازتوانی اجتماعی اســت؛ 
کمتر محل توجه واقع شده است؛ تا حدی که گزارش‌‌های موجود 
حکایت از چرخــه معیوب )در حدود 80 درصدی( و بازگشــت 
مجدد معتادان بهبودیافته به مصرف مواد مخدر دارد. این مسئله 
در تعارض با نص صریح قوانین و مقــررات )ماده )16( اصلاحیه 
قانون مبارزه بــا مواد مخدر و مــاده )3( آیین‌‌نامه اجرایی مراکز 
نگهداری، درمان و کاهش آسیب معتادان( است؛ چراکه مطابق 
با آن دستگاه‌‌هایی از قبیل سازمان فنی‌‌‌وحرفه‌‌ای )موظف به ارائه 
دوره‌‌های آموزش فنی‌و‌حرفه‌‌ای به مددجویان(، وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی با همکاری شهرداری‌‌ها، کمیته امداد امام خمینی 
)ره( و ســایر دســتگاه‌‌های اجرایی حمایتی دولتی، مؤسسات و 
سازمان‌‌های مردم‌‌نهاد و اشخاص واجد صلاحیت )موظف به ارائه 
اقدامات حمایتی، بازتوانی و مددکاری اجتماعی به افراد ترخیص 
شده از مراکز( و شهرداری‌‌ها و ســازمان‌‌های وابسته )موظف به 
ارائه حمایت‌‌های اجتماعی از معتادان بهبودیافته( و ستاد مبارزه 
با مواد مخدر به‌عنوان نهاد سیاستگذار و هماهنگ‌‌کننده و ناظر، 
هرکدام بنابر وظایف خود مکلف به اجــرای فرایندهای بازتوانی 

معتادین هستند.
گزارش حاضر علاوه‌بر این موارد عنوان می‌کنــد که قانونگذار، در 
راستای قوانین و مقررات جاری، مطابق سنوات ردیف‌‌های اعتباری 
حوزه اعتیاد را متناسب با دو حوزه »درمان و بازتوانی« لحاظ کرده 
است؛ به‌طوری ‌‌که در لایحه بودجه سال 1399، برای ستاد مبارزه با 
مواد مخدر ردیف‌‌های »ارائه خدمات درمان و کاهش آسیب معتادان« 
و »توسعه خدمات بازتوانی معتادان« را جهت تکمیل چرخه حمایت 
اجتماعی )درمان و بازتوانی( معتادان پیش‌‌بینی کرده است. همچنین 
برای سازمان بهزیستی کشور نیز ردیف‌‌ »ارائه خدمات درمان، بازتوانی 

و کاهش آسیب معتادان« در نظر گرفته شده است. 
گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس پیشنهاد می‌کند که در شرایط 
بحرانی موجود لازم است نهادهای نظارتی، ضمن بررسی سازوکارهای 
اجرایی، دستگاه‌‌های مسئول را مکلف به پاسخگویی و اصلاح رویه‌‌ها 
براساس مفاد قانون و آیین‌‌نامه اجرایی مراکز نگهداری، درمان و کاهش 

آسیب معتادان مصوب )1393( ستاد مبارزه با مواد مخدر نمایند.

ارتش در زمان جنگ و صلح
خوش درخشیده است

عضــو فراکســیون اصولگرایــان ولایی مجلس 
نیروهــای ارتــش را مدافعان انقــاب، ولایت و 
کشور برشــمرد و گفت: خدمات ارتش در زمان 
جنگ و صلح بر کسی پوشیده نیست.به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، حسینعلی 
حاجی‌دلیگانی ، با تبریــک روز ارتش، گفت: این 
روز را نه تنها به همه عزیزان ارتشی که هم اکنون 
در حال خدمت هستند بلکه به همه بازنشستگان، 
ایثارگران، آزادگان و جانبازان ارتشی تبریک می 
گویم. نماینده مردم شاهین شهر، میمه و برخوار 
در مجلس شــورای اســامی با متعالی خواندن 
جایگاه شــهدای ارتش، ادامه داد: ارتشیان عزیز 
نه تنها در دوران جنگ و دفــاع مقدس بلکه در 
زمان صلح نیز خوش درخشــیدند به طوریکه در 
زمان وقوع بحران ها با تمام ظرفیت و توانمندی 
به کمک مردم شتافتند.وی با تاکید بر تلاشگری 
نیروهای ارتش در مقاطع مختلف، افزود: شــاهد 
هستیم که ارتش در بسیاری موارد به مثابه یک 
دانشــگاه، افسران شایســته ای تربیت کرده که 

مدافع انقلاب، ولایت و کشورمان هستند.

استقبال مردم از اکران آنلاین 
فیلم‌های سینمایی

عضو کمیســیون فرهنگی مجلس با اشــاره به 
استقبال مناسب مردم از اکران آنلاین و مجازی 
فیلم‌های ســینمایی اکران نشــده در سینما، 
گفت: نهادهای حاکمیتی به ویژه وزارت فرهنگ 
باید از اکران آنلاین فیلم‌ها ســینمایی حمایت 
کنند.به گزارش اقتصادســرآمد بــه نقل خانه 
ملت، احد آزادی‌خواه با اشاره به تصمیم برخی 
فیلم‌سازان برای اکران آنلاین و نمایش خانگی 
فیلم‌های سینمایی اکران نشــده، اظهار کرد: با 
توجه به اینکه این آثار روی پرده سینما نرفته‌اند 
تا درآمدی برای عوال فیلم داشته باشد، وزارت 
فرهنگ و ارشاد  اسلامی باید از این آثار حمایت 
کند.نماینده مــردم ملایر در مجلس شــورای 
اسلامی با بیان اینکه اکران آنلاین ریسک بزرگی 
برای فیلم‌‎ســازان و تهیه کننده آثار به شــمار 
می‌آید، افزود: نباید پشت فیلم ســاز را در این 
شــرایط خالی کرد و وزارت فرهنگ باید نقش 
حمایتی خود را در این مرحله به نمایش بگذارد.
این نماینده مردم در مجلــس با یادآوری اینکه 
شروع این اقدام با فیلم خروج ابراهیم حاتمی کیا 
شــروع موفقی بود، ادامه داد: وقتی فیلم سازان 
مطرح به این شکل در این عرصه ورود می‌کنند 
موجب دلگرمی فیلمسازان جوانان و سایر تهیه 

کنندگان نیز خواهد شد.

پیگیری دولت برای کاهش
۴۵ درصدی حقوق دانشجو معلمان

رئیس فراکســیون فرهنگیان مجلس از نشست 
مشترک با رئیس ســازمان برنامه و بودجه خبر 
داد و گفت: در این نشست موضوعات مختلفی از 
جمله توقف کاهش ۴۵ درصدی حقوق دانشجو 
معلمان مطرح و مقرر شــد این موضوع در دولت 
پیگیری شود.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل خانه 
ملت، حمیدرضا حاجی‌بابایی با اشاره به نشست 
برگزار شده با رئیس سازمان برنامه و بودجه، گفت: 
موضوع  حقوق دانشــجو معلمان در این نشست 
مطرح و مقرر شــد، پیگیــری لازم جهت توقف 
کاهش ۴۵ درصد از حقوق دانشجو معلمان صورت 
گیرد.نماینده مردم همدان در مجلس شــورای 
اسلامی افزود: در این نشست مشترک، همچنین 
ارائه لایحه نظام رتبه بندی معلمان براساس ماده 
۶۳ قانون برنامه ششم کشور به مجلس مطرح  و 

دکتر نوبخت از این پیشنهاد استقبال کرد.

درخواست 600 هزار نفر طی ۴۰ روز 
گذشته برای دریافت بیمه بیکاری

عضو کمیســیون اقتصادی مجلس از ثبت رقم 
بالای درخواست بیمه بیکاری طی ۴۰ روز گذشته 
خبر داد و گفت: با شــیوع بیماری کرونا و رکود 
اقتصادی در کشــور بســیاری از کارگران بیکار 
به طوریکــه ۶۰۰ هزار نفر طی ۴۰ روز گذشــته 
درخواســت بیمه بیــکاری کرده‌اند.به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، محمدرضا 
پورابراهیمی  با اشاره به تعیین رقم حداقل دستمز 
کارگران در سال 99 در شورای عالی کار، عنوان 
کرد: برای نخســتین بار بود که نماینده اتحادیه 
کارگران در نشست شورای عالی کار رقم تعیین 
شده برای دســتمزد کارگران در سال 99 را امضا 

نکرد و این موضوع سابقه نداشت.

ضرورت تامین زیرساخت‌های آموزشی لازم برای شرایط بحران
عضو هیات رئیسه کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، ضمن تشریح نحوه برگزاری کلاس‌های آموزشی دانشگاه‌ها در زمان تعطیلی آنها برای جلوگیری از شیوع 
کرونا تاکیدکرد که دانشگاهیان مغز متفکر ارائه ایده‌های مناسب جهش ساماندهی این بخش به دولت هستند. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، فریده 
اولادقباد، نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: در این نشست گزارشی از میزان تدریس سرفصل‌های 
آموزشی دانشگاه‌ها در قالب کلاس‌های مجازی قبل و بعد از عید نوروز ارائه شد، هر چند هنوز به تامین زیرساخت‌های آموزشی لازم ویژه شرایط بحرانی در کشور 

نیاز داریم. وی تصریح کرد: ایران از جمله کشورهایی است که دارای شرایط خاصی است، به گونه‌ای که پیوسته با حوادث طبیعی و غیرمترقبه مواجه می‌شویم.

بهارستان
گزارش

گــروه مجلــس- ســیدعباس 
صالحــی وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســامی طی نامه‌هایی جداگانه به معاون 
اول رئیس جمهــوری، رئیس دفتر رئیس 
جمهوری، رئیس ســازمان برنامه و بودجه 
و معاون اقتصادی رئیس جمهوری با اعلام 
خسارت‌های وارده به حوزه فرهنگ کشور 
خواهان مساعدت‌های هرچه سریع‌تر دولت 
به مشاغل آسیب‌پذیر فرهنگ، هنر و رسانه 

کشور شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، تمام شواهد و 
قرائن ، پیدا و پنهان حاکی از این است که 
همه خســارات کرونا به قیمت تمام شدن 
جان گروهی از هموطنان تمام نشده ‏است؛ 
سقوط قیمت نفت در کنار تعطیلی کشور 
ضربه سنگینی بر پیکر جامعه تحریم شده 
ایران وارد کرد؛ اقتصاد و سیاست یک ‏طرف 
این خسارات است و سرمایه اجتماعی طرف 
دیگر در این بین بی‌توجهی به فرهنگ در 
طول ســالیان دراز امروزه در میانه ‏شیوع 
بیماری کرونا خود را بیشــتر از قبل نشان 
داد؛ زخم کهنــه‌ای که امــروز در بیِنابین 
تحریم‌ها و بیماری کرونــا با عدد و رقم در 

‏قالب یک نامه رسانه‌ای سر باز کرد.‏
بی‌توجهی به فرهنــگ و هنر تنها  به بخش 
فرهنگی کشور خسارت وارد نمی‌کند بلکه 
نتایج آن در سیاست، اقتصاد از همه مهمتر 
‏مســائل اجتماعی رویت می‌کنیم، اهمیت 
فرهنگ از سوی متولیان و مسئولان درک 
نشده به نظر می‌رسد اگر در حوزه فرهنگ 
و ‏هنر دقت و توجه بیشــتری می‌شد کمک 
بزرگی به حوزه‌های دیگر بود. تقویت فرهنگ 
مسیر زندگی درســت را در جامعه را هموار  
‏می‌کند به فرض مثــال در بحبوحه بحران 

کرونا اگر از شــیوع بیماری تا کنترل آن به 
یکدیگر کمک می‌کردیــم در حال حاضر 
شاهد ‏قربانی شدن چند هزار نفر از هموطنان 
نبودیم بی‌فرهنگی در کمک کردن و احتکار 
اقلام بهداشــتی از ســوی عده‌ای سودجو، 
عدم ‏جهان بینی در همــکاری و همدلی در 
جامعه ضربه ســنگینی در بحران کرونا به 
کشور وارد کرد تا جایی که برای کنترل این 
‏خســارات جانی و مالی دولت با دستورات 
امری و قوه قهریه به میــدان آمد؛ برخورد 
اینگونه با چنین مشکلات ملی همانند یک 
مُســکن ‏مقطعی برای التیام دردها است، 
فرهنگ کمک می‌کنــد تعاملات اجتماعی 
پاسخگو و حلال مشــکلات اجتماعی یک 

جامعه توسعه ‏یافته باشد.
در همیــن خصــوص، عضو کمیســیون 
فرهنگی مجلس در نامه‌ای به وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اســامی با بیان این موضوع که 
تعطیلی برنامه‌های فرهنگــی و هنری در 

این مدت موجب وارد شــدن خساراتی به 
مشاغل مرتبط با این حوزه شده است از وزیر 
خواست که نسبت به جبران خسارات وارده 
اقدام شود و گزارش آن به اطلاع نمایندگان 

مجلس برسد.
متن کامل نامه حجت‌الاسلام احمد مازنی 
عضو کمیســیون فرهنگی مجلس به سید 
عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به شرح زیر اســت:همانگونه که استحضار 
دارید هنرمندان از ابتدای شــیوع ویروس 
کرونا در صفــوف اول مقابله با این اپیدمی 
نو ظهور قرار داشتند و با استفاده از ظرفیت 
محبوبیت و مقبولیت خود در افکار عمومی 
جامعه اقدام به اطلاع‌رســانی و خود اقدام 
به تولید و توزیع تجهیزات پزشــکی مانند 
ماســک نمودند، در این میان کمتر کسی 
متوجه آسیب‌های فراوان مالی بود که خود 
این عزیزان متحمل شدند. پس از اقدام به 
موقع وزارت ارشاد در خصوص تعطیلی کلیه 

برنامه‌های فرهنگی و هنری بلافاصله  پس 
از اطلاع از شــیوع بیماری به جهت حفظ 
سلامت گروه‌های هنری و مردم هنردوست 
و ادامه‌دار شــدن این تعطیلی‌ها، مشاغل 
مرتبط با این برنامه‌ها دچار مشکلات فراوان 
مالی و معیشــتی در این شــرایط سخت 
شده‌اند، مشــاغلی که در شرایط عادی نیز 

با مشکلات فراوان معیشتی روبه‌رو بودند.
ســعیدی نماینده مردم تبریز، آذرشهر و 
اسکو در مجلس شورای اسلامی در اینباره 
تاکید می‌کند: با ظهور هــر بحرانی حوزه 
فرهنگ و هنر بیش از دیگر حوزه‌ها آسیب 
می‌پذیــرد علی‌الخصوص در کشــور ما، 
متاســفانه اتفاقات اخیر از تحریم‌ها گرفته 
تا شیوع کرونا برای فرهنگ و هنر خسارات 
مادی فراوانی به همراه داشــته است، اگر 
بگوئیم عامل اصلی شــیوع ویروس کرونا 
بی‌‌توجهی به فرهنگ اســت کــم بیراهه 
نگفته‌ایم، زمانی که بهداشــت شــخصی 
در افراد فرهنگســازی نشــود بدون شک 
شاهد شیوع این بیماری در سطح فراملی 

خواهیم بود.
وی از هنرمندان به عنوان قشر آسیب پذیر 
جامعه یاد کرده و ادامه می‌دهد: از شــروع 
ویروس کرونا در کشــور تمــام حوزه‌های 
فرهنگی از ســینما و تئاتر گرفته تا صنایع 
دستی دستخوش تغییرات اساسی در حوزه 
مالی و تولیدی قرار گرفتند. امیدواریم در 
برنامه‌ریزی پســا کرونا به خســارات تمام 
حوزه فرهنگی و هنری بــه صورت جدی 
رسیدگی شــود، بیشــتر هنرمندان جزو 
قشر آســیب پذیر جامعه هستند با شرایط 
ایجاد شده صد درصد در میزان کارکرد آنها 

تغییرات اساسی ایجاد شده است.

آسیب شناسی »اقتصادسرآمد« از خسارت کرونا به بخش‌های فرهنگی

نفس تنگ فرهنگ و رسانه

وزیر نفت به تازگی 
با تشریح مهم‌ترین 
اولویت‌های صنعــت نفت در 
سال جهش تولید، از حفاری 
نخســتین چاه طرح توسعه 
فاز ۱۱ ‏پارس جنوبی در سال‌ 
۹۹ خبر داد و گفــت: تا پایان 
دولت قرارداد همه میدان‌های 
مشــترک نهایی و پروژه‌های 
مربوط فعال خواهند ‏شــد. به 
گفته عضو کمیســیون انرژی 
مجلــس شــورای اســامی 
ســرمایه‌گذاری کلان، لازمه تکمیل قراردادهای میادین مشترک اســت اما با ‏توجه به 

تحریم‌ها باید اتکاء خود را بر سرمایه داخلی و بخش خصوصی قرار دهیم.‏
‏به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، عضو کمیســیون انرژی مجلس می‌گوید: 
"سرمایه‌گذاری کلان"، لازمه تکمیل قراردادهای میادین مشترک نفت و گاز است اما با 

توجه به تحریم‌ها، باید اتکاء خود را بر سرمایه‌های داخلی و بخش خصوصی قرار دهیم.
علی گلمرادی درخصوص اظهارنظر وزیر نفت مبنی بــر اینکه تمام قراردادهای میادین 
مشــترک نفت و گاز تا پایان دولت یازدهم نهایی خواهند شد، گفت: کوتاهی در تکمیل 
میادین مشترک بخش اعظمی از ذخایر کشور را ســهم کشورهای همسایه خواهد کرد، 

بنابراین باید میادین مشترک را به صورت جدی و با شتاب بیشتر به بهره برداری رساند.
نماینده مردم بندر ماهشهر، امیدیه و هندیجان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
روند توسعه میادین مشــترک دچار ضعف عملکردی اســت، ادامه داد: نگاه به پیشینه 
اقدامات انجام شــده در حوزه  انعقاد قراردادها و تکمیل پروژه ها ضعف در این زمینه را 

اثبات می‌کند.  
وی با بیان اینکه اتمام قراردادهای میادین مشــترک تا پایان دوره دولت یازدهم نیازمند 
مدنظر قرار دادن مولفه‌هایی همچون "مدیریت ظرفیت‌های داخلی" و "مدیریت بخش 
خصوصی" است، اظهار کرد: همچنین باید توانمندی‌های کشور در حوزه نفت و انرژی را 

کشف و امنیت لازم را برای سرمایه گذاری داخلی فراهم کرد. 
گلمرادی معتقد است اگر ســرمایه‌گذاران داخلی و بخش خصوصی از صیانت و بازگشت 
سرمایه‌شان اطمینان داشته باشد، به‌یقین از توسعه میادین مشترک استقبال کرده و آنگاه 

می‌توان میادین مشترک نفتی و گازی را توسعه داد.
این نماینده مجلس پیشــنهاد داد که کمیتــه‌ای در وزارت نفت با حضــور نمایندگان 
کمیسیون انرژی مجلس تشکیل شــود تا به طور ویژه اقدامات مرتبط با توسعه میادین 
مشترک بررسی شده و با حذف مشکلات پیش‌روی بخش خصوصی و حمایت از آن‌ها، به 

ادامه کار ترغیب شوند.
به گفته عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی سرمایه‌گذاری کلان، لازمه تکمیل 
قراردادهای میادین مشــترک اســت اما با توجه به تحریم‌ها باید اتکاء خود را بر سرمایه 

داخلی و بخش خصوصی قرار دهیم.

سخنگوی کمیسیون 
برنامــه، بودجــه و 
محاســبات مجلس می‌گوید 
علیرغم تمام محدودیت‌های 
ارزی در ســال ۹۷، واردات 
و  غیرضــروری  کالاهــای 
غیراساسی در این سال حدود 
۳.۷ میلیارد دلار بیشتر از ۹۶ 
بود. به گزارش اقتصادســرآمد 
به نقل از خانه ملــت، محمد 
ســخنگوی  خدابخشــی 
کمیســیون برنامه، بودجه و 

محاسبات مجلس ، با اشاره به قرائت گزارش تفریغ بودجه سال 97 در صحن علنی مجلس، 
گفت: در این گزارش موضوعات محتلفی از جمله نحوه هزینه کرد ارز 4 هزار و 200 تومانی، 
حقوق‌های نجومی و... مورد بررســی قرار گرفت که براســاس آن تخلفات بسیاری در حوزه 

تخصیص ارز دولتی صورت گرفته است.
نماینده مردم الیگودرز در مجلس شورای اسلامی افزود: براساس گزارش تفریغ بودجه سال 
97 و مستندات ارائه شده از سوی معاونت فنی دیوان محاسبات، پرونده ای با موضوع نحوه 
تخصیص ارز 4200 تومانی در سال 97 تشکیل شــد تا این موضوع از جنبه های مختلف 
مورد بررسی قرار گیرد. وی با بیان اینکه دیوان محاســبات از 4 منظر موضوع ارز 4200 
تومانی در سال 97 را مورد بررسی قرار داده است، اظهار کرد: علیرغم اینکه اسناد بالادستی 
و احکام برنامه توسعه‌ای کشور به صراحت بیان می کند، سیاست های دولت برای بازار ارز 
باید شناورِ مدیریت شده باشد، چرا هیات وزیران در سال 97 نرخ ارز 4200 تومانی را به 

صورت غیرواقعی تثبیت کرد و براساس این تصمیم ثبت سفارش ها انجام گرفت.
این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه با تثبیــت نرخ ارز 4200 تومانی، واردات 
کالاهای غیرضروری و غیر اساسی نیز مشمول دریافت ارز دولتی شد، اضافه کرد: دیوان 
محاسبات معتقد است، چرا علیرغم اینکه برنامه‌های توسعه ای بر سیاست نرخ ارز شناور 

مدیرست شده تاکید کرده، دولت در سال 97 ارز 4200 تومانی را تثبیت کرد.
سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با طرح این پرسش که اگر هدف 
دولت تامین مایحتاج موردنیاز مردم بوده چــرا ارز دولتی را برای واردات تمامی کالاها از 
جمله ضروری، غیرضروری و اساسی مانند خودرو، لوازم خانگی، خوراک حیوانات، اسباب 
بازی و... تخصیص داده شده است، ادامه داد: آیا تمامی ارز دولتی که برای واردات در سال 

97 تخصیص داده شد، به کشور بازگشته است؟ 
این نماینده مردم در مجلس دهم افزود: اگرچه به گفتــه معاونت حقوقی رئیس جمهور 
کمیته تطبیق مصوبات هیات وزیران با قوانین در مجلــس، مصوبه هیات وزیران درباره 
تثبیت نرخ ارز در ســال 97 را تایید کرده، اما از آنجایی که مبلغ زیادی از ارز دولتی برای 
واردات کالاهای غیرضروری تخصیص یافته و این کار از مصادیق تصمیمات نادرست بوده 
و موجب ضرر و زیان به بیت المال است، دیوان محاسبات می تواند براساس بند )ه( ماده 

23 قانون دیوان محاسابات به موضوع ورود کرده و از ضرر و زیان بیشتر جلوگیری کند.

تکمیل قراردادهای میادین مشترک
نفت و گاز با اتکاء به داخل

افزایش واردات ۳.۷ میلیارد دلاری
کالاهای غیرضروری با ارز دولتی 


